

15)	T.Y.BBA											
16)	M.A.II (Psycholog)											
17)	M.A.II Defence											
18)	M.Sc.II Defence											
19)	M.Com.II											
20)	M.Sc-II (Comp.Sci)-											

G) LIST OF TOPPERS IN SENIOR COLLEGE: 2020-21 ACADEMIC YEAR

Name of the Class	Name of the students	Division	Marks Secured SGPA	% of marks
F.Y.B.A				
S.Y.B.A				
T.Y.B.A				
F.Y.B.Com.				
S.Y.B.Com.				
T.Y.B.Com.				
F.Y.B.Sc.				
S.Y.B.Sc				
T.Y.B.Sc				
F.Y.B.Sc (Comp.Sci.)				
S.Y.B.Sc (Comp.Sci.)				
T.Y.B.Sc (Comp.Sci.)				
F.Y.BBA				
S.Y.BBA				
T.Y.BBA				
M.A Psychology – II				
M.Sc. (Comp.) Sci.II				
M.Com.-II				
M.A. Defence-II				
M.Sc. Def.-II				

H) Ph.D. Thesis submitted by the Faculty

Name of the Faculty & Dept.	Subject	Title of the Thesis	Month of Submission	Name of the University

I) NSS

- स्वर्गीययशवंतरावचव्हाणजन्मशताब्दीशताब्दीमातोश्रीमुर्लीचेवस्तीगृहधात्रकफाटासरस्वतीनगरपंचवटीयेथेदिनांक 24 एप्रिल 2022

रोजीउद्घाटनसमारंभमाननीयउच्चवतंत्रशिक्षणमंत्रीउदयसामंतयांच्याहस्तेपारपडले.

याउद्घाटनसोहळ्यासमहाविद्यालयातीलराष्ट्रीयसेवायोजनाअधिकारीसांस्कृतिकविभागप्रा. एच.टी. वाघव 30 विद्यार्थीविद्यार्थिनीउपस्थितहोते.

2. दिनांक 17/06/ 2022 रोजीसावित्रीबाईफुलेपुणेविद्यापीठउपकेंद्रउद्घाटनसोहळाशिवनाईता.

दिंडोरीयेथेसंपन्नझालायाकार्यक्रमासआपल्यामहाविद्यालयातून डॉ.आर पी पाटील, डॉ. आर आय राऊत,प्रा.सीव्हीपवार, कार्यालयीन प्रबंधकश्री.डी. आर.

निरगुडेवराष्ट्रीयसेवायोजनाआणिविद्यार्थीकल्याणविभागाचे 10 विद्यार्थीउपस्थितहोते.

3. दिनांक 10/07/2022

रोजीसावित्रीबाईफुलेपुणेविद्यापीठाच्याराष्ट्रीयसेवायोजनाविभागसेवासंकल्पसमितीनाशिकयांच्यासंयुक्तविद्यमानेआयोजितवृक्षारोपणअभियानत्रंबकेश्वरतालुक्यातीलआवळापाडावबोरपाडायेथेआयोजित करण्यातआलेहोतेआपल्यामहाविद्यालयातीलदहाविद्यार्थ्यांनीयाउपक्रमातसहभागनोंदवला.

4. दिनांक 18/08/2022

रोजीसावित्रीबाईफुलेपुणेविद्यापीठाच्याराष्ट्रीयसेवायोजनाविभागानेनवीनमतदारनोंदणीकार्यक्रमांतर्गत “मतदारयादीतनावनोंदवाआणिलोकशाहीचेखरेआदर्शबना!”

हाउपक्रमराबवण्याचीसूचनाकरण्यातआलीहोतीयाअंतर्गतआपल्यामहाविद्यालयातीलराष्ट्रीयराष्ट्रीयसेवायोजनेच्यास्वयंसेवकांनीआपलेस्वतःचेवआपल्यायानातेवाईकांचेनवीनमतदारनोंदणीकरूनदिलीआहेवकरीतआहेतआतापर्यंतमहाविद्यालयाच्याविद्यार्थ्यांनी 34 नवीनमतदारनोंदविलेआहेत.

5. दिनांक 09/01/2023 ते 15/01/2023 दरम्यानविशेषहिवाळीश्रमसंस्कारशिबिरनिरगुडेता.

त्र्यंबकेश्वरजिल्हानाशिकयाठिकाणीसंपन्नझालायाशिबिरात 30 विद्यार्थिनीव 45

विद्यार्थ्यांनीसहभागनोंदविला.

6. दिनांक 25/01/2023

रोजीसावित्रीबाईफुलेपुणेविद्यापीठाच्याराष्ट्रीयसेवायोजनाविभागानेनवीनमतदारनोंदणीकार्यक्रमांतर्गत “मतदारयादीतनावनोंदवाआणिलोकशाहीचेखरेआदर्शबना!”

हाउपक्रमराबवण्याचीसूचनाकरण्यातआलीहोती.

याअंतर्गतआपल्यामहाविद्यालयातीलराष्ट्रीयराष्ट्रीयसेवायोजनेच्यास्वयंसेवकांनीआपलेस्वतःचेवआपल्यायानातेवाईकांचेनवीनमतदारनोंदणीकरण्याचीसूचनाराष्ट्रीयसेवायोजनाविभागाच्यास्वयंसेवकांनाकरण्यातआली.

J) NCC

1 MAH NAVAL NCC UNIT, MUMBAI

Strength: 100

ANO SUB LT PRAMITA BARDAPURKAR

CTO D. A. NIMBALKAR

TOTAL STRENGTH		FIRST YR	SECOND YR	THIRD YR
	100	45	26	29
SD	63	21	20	22
SW	27	14	06	07

K) Camps Attended:

SR NO	Camps	NAME/Number OF Cadets	Duration	Location	Achievements
1.	CATC	35 cadets	1 June 2022 to 10 June 2022	Shahapur, Mumbai	Silver Medal in Holly ball and Tug of War
2	CATC	2 nd Year- 01 3 rd Year- 23	25 th dec 2022 to 1 st Jan 2023	Birla College, Mumbai	silver medal in Relay and Tug of War
3	EBSB	3 rd YEAR- CC Sunny Dambale	3 Oct to 12 Oct 2022	Odisa	Silver Medal
4	EBSB	2 nd Year- CdtAkshadaKambale	15 th Nov 2022 to 24 th Nov 2022	Aurangabad	
5	NSC-2	PO JayeshMondhe CC Sunny Dambale	12 Aug to 19 Aug 2022	KTHM College, Nashik	PO JayeshMondhe- Gold CC Sunny Dambale- Silver Medal in Boat puling
6.	IGC- NSC	PO JayeshMondhe CdtSakshiSonawa	23 Aug to 30 Aug 2022	KTHM College, Nashik	PO JayeshMondhe 1 gold 1 silver CdtSakshiSonawane

		ne			1 GOLD
7.	PRE-IGC-NSC	CdtMohitPatil CdtDurgeshBhabad CdtKartikBerad CdtRupaliMahale CdtSakshiPandav CdtSakshiJadhav CdtAkshadaKamble	12 Aug to 19 Aug 2022	KTHM College, Nashik	
8.	RDC-CAT-2	PO DarshanDalvi	08 Nov to 15 Nov 2022	GHQ - PUNE	-
9.	PRE-RDC	PO MansiPatil CdtDurgeshBhabad Cdt Jay Jadhav CdtMayurBachhav CdtSakshiJadhav	14 Sep to 21 Sep 2022	Khadvali, Mumbai	-

ALPHA-BRAVO COY

➤ Activities conducted in the year 2022-23 are as follows-

1. PuneetSagarAbhiyaan:- NCC cadets of our college contributed in PunitSagarAbhiyaan

- Day 1:-22 Apr 2022 cleaning of surrounding near Nandini River.
- Day 2:-23 Apr 2022 cleaning of surrounding near Nandini River UntwadiNashik.
- Day 3:- 25 Apr 2022cleaning of surrounding near Papaya nursery.
- Day 4:-29 Apr 2022 visit at garbage recycling plant, Nashik.
- Day 5:-24^{Nov} 2022 cleaning and tree plantation at Ramdas Swami Math, Takli.
- Day 6:-7 Dec 2022 cleaning of surrounding near papaya nursery.

2. Cadets visited Inauguration Ceremony of girl's hostel at Panchavati on the occasion of birth anniversary of Late YashwantraoChavan on 24 Apr 2022.

3. SSB seminar attended by two cadets on 7th and 8th May 2022.

4. Cadets attended Yoga day event at 7 MAH BN NCC Nashik (MeenataiThakre Stadium) on 21st June.
5. Rally organized by the cadets on the occasion of KARGIL VIJAY DIWAS on 26th July 2022.
6. Flag march by NCC cadets was organised on the occasion of 75th anniversary of INDEPENDANCE on 13th August.
7. Cadets were volunteer at Indian Army Artillery Centre Equipment Exhibition for assistance of Indian Army held at City Centre Mall from 13th to 16th August.
8. Cadets attended Independence Day celebration at 7 MAH Battalion on 15th August 2022.
9. Cadets participated in Sadbhavna day rally at 7 MAH Battalion on 25th August 2022
10. Cadets participation in Ganesh Visarjan Duty on 9th September 2022 at ShahidArunChitte pool.
11. SSB seminar was attended by cadets on 13th Sept 2022.
12. Cadets visited Orphanage home on 6th October and donated clothes and eatable ration.
13. 2 SD and 2 SW cadets attended inauguration of Mission Lifestyle (Lifestyle for Environment) held at 7 MAH battalion on 20th October.
14. Cadets participated in The Unity Run held at Bhonsala Military College on 31st October.
15. Cadets visited Old age home on 25th November 2022.
16. Cadets participated in Logo drawing competition at 7 MAH BN NCC Nashik (MeenataiThakre Stadium) on 25th November.
17. Cadets attended Blood donation camp held at Bhonsala Military College on 11th December 2022. 11 cadets donated blood.
18. Vijay Diwas celebration was done by the cadets on 16th December and also attended the lecture of Maj. V.J. Kawale on war of 1971.
19. Cadets participated in KreedasparhajaJyoti Rally on 30th December 2022.
20. Cadets were volunteer at KNOW YOUR ARMY event by Indian Army for assistance of Indian Army from 17th March to 19th March.

1 MAH NAVAL NCC, MUMBAI

Sub LT Pramita Bardapurkar – ANO
Dattatreya A Nimbalkar – CTO

1. SSB seminar attended by two cadets on 7th and 8th May 2022.
2. Cadets attended Yoga day event at 7 MAH BN NCC Nasik (Meenatai Thakre Stadium) on 21st June.
3. Rally organized by the cadets on the occasion of KARGIL VIJAY DIWAS on 26th July 2022.
4. Flag march by NCC cadets was organised on the occasion of 75th anniversary of INDEPENDANCE on 13th August.

5. Cadets attended Independence Day celebration at 7 MAH Battalion on 15th August 2022.
6. SSB seminar was attended by cadets on 13th Sept 2022.
7. Cadets visited Orphanage home on 6th October and donated clothes and eatable ration.
8. Cadets participated in The Unity Run held at Bhonsala Military College on 31st October.
9. Cadets visited Old age home on 25th November 2022.
10. Cadets attended Blood donation camp held at Bhonsala Military College on 11th December 2022. 4 cadets donated blood.
11. Vijay Diwas celebration was done by the cadets on 16th December and also attended the lecture of Maj. V.J. Kawale on war of 1971.
12. Cadet celebrated Indian Navy Day on 04th Dec 2022. 100 cadets were participated.
13. Cadets attended the Lecture by Cdr Vinayak Agashe (Retd) on Role of Submarine in Navy” on 1/12/2022. 50 cadets were attended the lecture.

ANO Achievement

- Sub Lt Pramita Bardapurkar attended PRE-NSC camp at KTHM college
- Sub Lt Pramita Bardapurkar attended all India NSC at Vishakhapatnam from 2nd Oct 2022 to 12th Oct 2022
- CTO Dattatreya Nimbalkar attended ANO Interview at Pune on 13th Dec 2022

L) SWO Activities :-

M) Sports

N) Various Departmental contribution and Activities

Chemistry

1) Research or book Publications

S.N.	Name	Date	Title of the paper or book	Place of Publication	ISSN/ ISBN	UGC CARE or Scoops Indexed
1	Dr.S.R.Kankrej, Dr.R.P.Patil, Miss.M.S.Kulkarni	July 2022	Comparative study for removal of murexide dye by adsorption by photocatalytic	Germany	2365-6549	Scoops indexed impact factor (2.307)

2) Seminar/Workshop/Conference Attended in the year

S. N.	Name	Date	Title	Place	Nature of Participation	level	Sponsored By
1	Dr.R.P.Patil	17 th to 19 th march 2023	75 Years of Independence: State of Higher Education in	Kurus hetra	Attended	National	AIFUCTO

			India.				
2	Miss.M.S.Kulkarni	8 th to 10 th march 2023	International Material Conclave 2023	Pune	Poster Presented	International	C-MET
3	Mr. J.M. Gaikwad	30 th Sept. 2022	Workshop on Material Characterization	Pune	Attended	Workshop	C-MET

3) Invited lectures or worked as a resource person

S.N.	Name	Date	Place	Level
1	Dr. A. V. Borhade	26 th Dec. 2022	Bhonsala Military College,	College level

Department of English

- The department of English conducted various innovative activities during the academic year 2022-23. A brief report of those activities is as follows:
- Weekly audio-visual sessions were conducted for SY/TYBA Special English students:
 1. A movie on 'Midsummer Night's Dream' by William Shakespeare directed by Charles Kent and J. Stuart Blackton.
 2. The movie named 'A Simple Twist of Fate' directed by Gillies MacKinnon, based on the novel 'Silas Marner by George Eliot'
- Dr. B.R. Gugane was promoted as an Associate Professor on 27th Sept 2022.
- The Department of English along with the Department of Marathi and Hindi organized 'VaachanPrerna Din' on 15th Oct 2022 on the eve of Dr. A.P.J. Abdul Kalam's birth anniversary.
- One week workshop for students' of Department of Computer Science was organized on 3rd Nov 2022 by Dr. P.K. Jagtap on the topic 'English: Ticket to Success'. FYBA Optional English and SY/TYBA Special English students also participated in it without hampering their regular schedule.
- One day workshop for students of Department of Mathematics was organized on 14th Nov 2022 by Dr. P.K. Jagtap on the topic 'Role of Personality in Successful Career'. FYBA Optional English and SY/TYBA Special English students also participated in it without hampering their regular schedule.
- Department of English actively participated in NSS camp conducted by the college between 9th Jan & 15th Jan 2023.
 1. Dr. B.R.Gugane was present there throughout the NSS camp.
 2. Mr. Vikram Sharma and Mr. Swapnil Shewale participated for two days – 12th and 13th Jan 2023.
 3. Dr.P.K.Jagtap along with 11 female members of 'Shakti Niketan' participated in the camp on 12th Jan 2023.

- Dr. B.R. Gugane attended a two days workshop on ‘National Level Seminar NAAC Accreditation and New Education Policy-2020’ on 8th and 9th Feb 2023 at K. K. Wagh Arts, Science and Commerce College, PimpalgaonBasawant.
- A study tour was organized on 10th Feb 2023 to Kalsubai, along with other departments. Mr. Swapnil Shewale represented the Department of English.
- Dr. B.R. Gugane took the charge of IQAC coordinator on 11th Feb 2023.
- Mr. Vikram Sharma conducted a session on ‘Dhyan and RamrakshaPathan’ for the boarders and Ex Ramdandee’s during Alumni Association Meet (RAAM) on 26th Feb 2023.

Geography

1) Research or book Publications

S.N.	Name	Date	Title of the paper or book	Place of Publication	ISSN/ISBN	UGC CARE or Scoops Indexed
1	Dr. Vilas P. Ugale	2022	Tourism Development and Planning	Shubhi Publication Kanpur	978-93-91644-01-7	Reference Book
2	Dr. Vilas P. Ugale	2022	Potential of Tourism in Nashik District with special reference to Igatpuri Tehsil Travel Circuits	Rabindra Bharati Journal of Philosophy	0973-0087	UGC CARE List Journal

2) Invited lectures or worked as a resource person

S.N.	Name	Date	Place	Level
1	Dr.V.P.Ugale	11/07/2022	KTHM College Nashik	UG & PG Level
2				

3) Arranged Study Tours/ Field visit/ survey

S.N.	Name of tour. Visit or survey	Date	Place	No of students participated
1	TYBA	10/02/2023	Kalsubaie Shikar	48 students 6 teachers
2				

1) Other achievements in the year

S.N.	Name of the achievement	Name of the achiever	Date	Place	Level
1	Ph.D.	Dr.Vilas P.Ugale	28/05/2022	Rajasthan-	
2					

2) Departmental Activity

S.N.	Name of the Activity	Name of the achiever	Date	Place	Level
1	Geography day GK competition	Mis. Ishwari Suryavanshi, SYBSc	14 th Jan 2023	Google form Online	

हिंदी विभाग

हिंदी विभाग द्वारा आयोजित अतिथी व्याख्यान-

*28 सप्टेंबर 2022 रोजी के के वाघ शिक्षण संस्थेचे जनसंपर्क अधिकारी व हिंदी साहित्यकार कवी श्री संजीव शंकरराव अहिरे यांचे " वर्तमान परिप्रेक्ष्य में हिंदी भाषा का महत्व " या विषयावर विद्यार्थ्यांसाठी विशेष व्याख्यान आयोजित करण्यात आले होते.

*15 एप्रिल 2023 रोजी प्राध्यापक लोकेश माळी मास कम्युनिकेशन डिपार्टमेंट अंतर विभागीय उपक्रमा अंतर्गत "हिंदी पत्रकारिता में रोजगार के अवसर" या विषयावर विद्यार्थ्यांसाठी व्याख्यान आयोजित करण्यात आले होते.

हिंदी विभाग द्वारा आयोजित विविध कार्यक्रम दिनविशेष-

*14 सप्टेंबर 2022 हा हिंदी दिवस म्हणून साजरा करण्यात आला.

*14 सप्टेंबर 2022 ते 28 सप्टेंबर 2022 हा हिंदी सप्ताह सादर करण्यात आला त्या अंतर्गत निबंध लेखन, काव्यवाचन, प्रपत्र वाचन अशा विविध स्पर्धांच्या हिंदी विभागातर्फे आयोजन करण्यात आले 28 सप्टेंबरला सर्व स्पर्धांचे पुरस्कार वितरण करण्यात आले.

*10 जानेवारी 2023 हा विश्व हिंदी दिवस म्हणून हिंदी विभागातर्फे सादर करण्यात आला या दिवशी विश्व हिंदी दिवस या विषयावर चार्ट बनवण्यासाठी स्पर्धा घेण्यात आली त्यामध्ये एकूण 64 विद्यार्थी सहभागी झाले होते.

विद्यार्थ्यांचा विविध स्पर्धामधील सहभाग-

*भारतीय छात्र संसद द्वारा आयोजित राष्ट्रीय हिंदी वकृत्व स्पर्धेत महाविद्यालयाची विद्यार्थिनी कृतिका देशपांडे हिला प्रथम क्रमांकाचे बक्षीस मिळाले.

*8 मार्च 2023 रोजी के बिंदू माधव राव देशमुख वाणिज्य विज्ञान महाविद्यालय नाशिक रोड द्वारा आयोजित राज्यस्तरीय काव्यकरंडक स्पर्धेत तृतीय वर्ष वाणिज्य शाखेची कृतिका देशपांडे व द्वितीय वर्ष कला शाखेचे निषाद बाविस्कर यांनी हिंदी स्वरचित काव्य वाचन स्पर्धेत भाग घेतला.

*10 जानेवारी 2023 विश्व हिंदी दिवसानिमित्त विश्व हिंदी साहित्य सेवा संस्थान प्रयागराज द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्वरचित काव्य वाचन स्पर्धेत द्वितीय वर्ष कला शाखेची विद्यार्थिनी तनु सिंह हिने स्वरचित कविता प्रस्तुत केली.

IQAC

- 1) IQAC arranged lecture of Dr. Anand Mahpuskar on implantation of NEP on 27th Feb 2023

- 2) IQAC arranged lecture of Dr. V.B.Gaikewad on implantation of NEP on 13th April 2023
- 3) IQAC has arranged orientation programme for all FY students in the beginning of the year.
- 4) A lecture of Dr. Sunil Joshi on the topic “**National Education Policy 2020**” held on 11/3/2023.

1) Seminar/Workshop/Conference Attended in the year

S. N.	Name	Date	Title	Place	Nature of Participation	level	Sponsored By
1	Dr.Bharat Gugane	8 th and 9 th Feb 2023	‘National Level Seminar NAAC Accreditation and New Education Policy-2020’	K. K. Wagh Arts, Science and Commerce College, Pimpalgaon Basawant	Participated	National	SPPU

2) Invited lectures or worked as a resource person

S.N.	Name	Date	Topic	Place	Level
1	Dr.Bharat Gugane	12 th April 2023	Implementation of Autonomy	Bhonsala Military College	Local

मराठी विभाग

- 1) दिनांक १८ फेब्रुवारी २०२२ रोजी आकाशवाणी रेडिओ केंद्राच्या निवेदिका सौ आरती शिरवाडकर यांचे द्वितीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थ्यांसाठी 1 नभोवाणीसाठी संहिता लेखन या विषयावर अतिथी व्याख्यानाचे आयोजन करण्यात आले होते हे व्याख्यान आभासी ऑनलाईन पद्धतीने घेण्यात आले होते त्यासाठी मोठ्या संख्येने विद्यार्थी सहभागी झाली होते

- 2) ११एप्रिल २०२३ रोजी सकाळी ठीक ९:२० राज्यशास्त्र विभागातील प्राध्यापक मयूर पेठकर यांचे राज्यघटनेतील मराठी भाषेविषयी तरतुदी या विषयावर तृतीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थ्यांसाठी व्याख्यानाचे आयोजन करण्यात आले होते . मोठ्या संख्येने या कार्यक्रमासाठी विद्यार्थी उपस्थित होते.
- 3) १३ एप्रिल २०२३ सकाळी दहा वाजता मास मीडिया कम्युनिकेशन व जर्नालिझम विभागातील विभाग प्रमुख श्रीकृष्ण कुलकर्णी यांनी नव माध्यमांसाठी लेखन या विषयांतर्गत ट्विटर, फेसबुक, वेबसाईट, ब्लॉग लेखन या विषयावर द्वितीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थ्यांसाठी व्याख्यानाचे आयोजन करण्यात आले होते यासाठी ही मोठ्या संख्येने विद्यार्थी उपस्थित होते.
- 4) विभागामार्फत घेण्यात आलेले कार्यक्रम/ उपक्रम त्याचबरोबर मराठी विभागाकडून विविध स्पर्धांमध्ये विद्यार्थ्यांचे असलेले योगदान.....
- 5) जानेवारी २०२२ मध्ये मराठी भाषा संवर्धन पंधरवड्याचे आयोजन करण्यात आले होते त्यात विविध स्पर्धांचे आयोजन केले गेले होते .त्यात स्वरचित काव्य वाचन स्पर्धा ,कथाकथन स्पर्धा, वक्तृत्व स्पर्धा ,स्वरचित काव्यवाचन स्पर्धा, पोवाडा लावणी अभंग गायन स्पर्धा अशा विविध स्पर्धा त्यात होत्या.
- 6) दिनांक १४ फेब्रुवारी २०२२ रोजी आपल्या महाविद्यालयातील तृतीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थी मराठी विभागातर्फे विभागीय उपक्रमांतर्गत यशवंतराव चव्हाण मुक्त विद्यापीठातील ग्रंथालयाला भेट
- 7) दिनांक २६ फेब्रुवारी २०२२ लोकनेते व्यंकटराव हिरे कला ,विज्ञान व वाणिज्य महाविद्यालय पंचवटी या ठिकाणी झालेल्या' राज्यस्तरीय लेखन कार्यशाळा व प्रस्तुती 'या स्पर्धेमध्ये आपल्या महाविद्यालयातील विद्यार्थी गेले होते त्या ठिकाणी तृतीय वर्ष कला शाखेतील प्रिया कुमावत या विद्यार्थिनीचा निबंध लेखन स्पर्धेमध्ये तृतीय क्रमांक आला.
- 8) दिनांक २८ फेब्रुवारी २०२२ रोजी महाविद्यालयात मराठी विभाग व विद्यार्थी कल्याण मंडळ यांच्या संयुक्त विद्यमाने मराठी भाषा संवर्धन पंधरवडा व मराठी राजभाषा दिनानिमित्त घेतलेल्या विविध स्पर्धांच्या पारितोषिक वितरणाचा सोहळा कॉलेज डेव्हलपमेंट कमिटीचे चेअरमन आदरणीय हेरंब गोविलकर सर यांच्या हस्ते पार पडला.
- 9) एच .पी.टी.आर्टस् अँड आर.वाय.के.सायन्स कॉलेज, नाशिक या महाविद्यालयात दिनांक ५ मार्च २०२२ रोजी संपन्न झालेल्या कै. डॉ.सौ.चंदूबाई कुलकर्णी राज्यस्तरीय आंतरमहाविद्यालयीन वक्तृत्व स्पर्धेत आपल्या महाविद्यालयातील प्रथम वर्षे विज्ञान शाखेचा विद्यार्थी सारंग दिलीप ताजने सहभागी झाला होता.
- 10) महाविद्यालयातील TYBcom ची विद्यार्थिनी दिनांक १३ ते १५ सप्टेंबर २०२२ रोजी कुमारी कृतिका देशपांडे ही पुणे येथे MIT school of Government यांनी आयोजित केलेला १२ व्या भारतीय छात्र संसदेत सहभागी झाली होती. त्या ठिकाणी वेगवेगळ्या स्पर्धांचे आयोजन करण्यात आले होते. त्यामध्ये कृतिका 'भारतीय मीडिया शोर से शासित या कानून द्वारा शासित' या विषयावर वक्तृत्व स्पर्धेत सहभागी झाली होती . त्यात तिला प्रथम पारितोषिक मिळाले.

- 11) 'मराठी भाषा संवर्धन पंधरवडा' अंतर्गत महाविद्यालयात दिनांक ३० जानेवारी २०२३ व ३१ जानेवारी २०२३ या दिवशी निबंध लेखन ,घोषवाक्य लेखन ,मराठी कथा अभिवाचन या स्पर्धांचे आयोजन केले होते. .या तीनही स्पर्धांमध्ये मोठ्या संख्येने विद्यार्थ्यांनी सहभाग घेतला.
- 12) २७ फेब्रुवारी २०२३ मराठी राजभाषा दिवस तसेच ज्ञानपीठ पुरस्कार विजेते कविवर्य कुसुमाग्रज तथा वि.वा. शिरवाडकर यांचा जन्मदिवस महाविद्यालयात साजरा झाला.
- 13) ८ मार्च २०२४ रोजी कै. बिंदू रामराव देशमुख कला, वाणिज्य व विज्ञान महिला महाविद्यालय नाशिक रोड यांनी आयोजित केलेल्या जिल्हास्तरीय काव्य करंडक स्पर्धेसाठी विद्यार्थी सहभागी झाले होते. मराठी ,हिंदी ,उर्दू कविता वाचन विद्यार्थ्यांनी त्या ठिकाणी केले.त्यात कृतिका देशपांडे या विद्यार्थिनीचा प्रथम क्रमांक आला.
- 14) दिनांक २४/०३/२०२३ रोजी क्रांतिवीर वसंतराव नारायणराव नाईक शिक्षण प्रसारक संस्थेचे कला, वाणिज्य व विज्ञान महाविद्यालय पंचवटी यांनी आयोजित केलेल्या' वसंत करंडकआंतरमहाविद्यालय वक्तृत्व स्पर्धेसाठी मराठी विभागाकडून सारंग ताजने व कृतिका देशपांडे हे दोन विद्यार्थी सहभागी झाले होते.
- 15) दिनांक २५/०३/२०२३ रोजी महाविद्यालयातील प्रथम वर्ष वाणिज्य व द्वितीय वर्ष वाणिज्य शाखेतील 34 विद्यार्थी बीजमाता, पद्मश्री पुरस्कार विजेत्या ,नारीशक्ती पुरस्कार विजेत्या सौ राजीबाई पोपेरे राहणार कोंबळाने तालुका अकोले जिल्हा अहमदनगर यांच्या गावी प्रकल्प भेटीसाठी गेले होते .
- 16) दिनांक १२/०४/२०२३ रोजी तृतीय वर्ष कला शाखेतील विद्यार्थ्यांसाठी सार्वजनिक वाचनालय नाशिक या ठिकाणी ग्रंथालय भेटीचे आयोजन करण्यात आले होते. त्या ठिकाणी मोठ्या संख्येने विद्यार्थी उपस्थित होते. ग्रंथालयाचे एकूण कामकाज ,ग्रंथालयातील ग्रंथसंपदा तसेच ग्रंथालयाचे महत्त्व या उपक्रमा अंतर्गत विद्यार्थ्यांनी जाणून घेतले.

○ visited our department for sharing with our student's different opportunities after PG at Moksh foundation.

1) Research or book Publications

S.N.	Name	Date	Title of the paper or book	Place of Publication	ISSN/ISBN	UGC CARE or Scoops Indexed
1						

1	Hira Tryamba k wagh	Jan To Mar 2023	१३ व्या शतका तील संतां च्या काव्या तील वेदना व विद्रोह	Beed	2320-4494	UGC CARE
2	Hira Tryamba k wagh	15 oct 2022	अर्वा ची मराठी काल खंड :प्रेरणा, स्वरूप व वाटचा ल	पुणे	978-93- 84497-93-4	
3	Hira Tryamba k wagh	27 Feb 2023	साहि त्य कृतींचे माध्य मानंतर	Amravati	978-93- 95494-20-5	

2) Seminar / Workshop / Conference Attended in the year

--	--	--	--	--	--	--	--

3) Arranged Study Tours/ Field visit/ survey

S.N.	Name of tour. Visit or survey	Date	Place	No of students participated
1	प्रकल्प भेट	25/03/2023	सौ राहीबाई पोपेरे यांच्या कोंभाळणेने या गावी बीज बँकेसभेट	34
2	ग्रंथालय भेट	12/04/2023	सार्वजनिक वाचनालय नाशिक.	24

Department of Psychology

- On the occasion of world mental health day department of psychology organized guest lectures on 10th October 2022. Resource persons for the event were renowned psychiatrist Dr. Anand Nadkarni and first fellow homeopathy psychiatrist of Maharashtra state Dr. Vrushinit Saudagar. The event was also marked by poster presentations by UG students of the department
- The department conferred best Ramdandee in Psychology award on the occasion of annual prize distribution ceremony
- First issue of 'Manolay', departmental magazine, was published t the hands of college development committee chairman Shree Heramb Govilkar sir
- A series of guest lectures was organized.
 - First guest lecture was organized on 1st April 2023 the topic "Importance of Psychotherapy for Special Need Children". The resource person for this lecture was Mrs. Rohini Wagh, special educator and director of Prayas Learning Center.
 - Second guest lecture was organized on 8th April, 2023 on the topic "Importance of Testing" delivered by renowned psychologist Mrs. Sarita Pagare.
 - Third lecture of the series was held on 13th April, 2023. Topic of the session was "School Counselling as a Career". The lecture was delivered by Mr. Avishkar Gangurde who is working as a psychologist in Ashoka Universal School, Chandsi campus, Nashik

On 2nd May 2023 Mr. D'Cruse and his colleague from Moksha foundation, a well known de-addiction and rehabilitation center of Nashik

MILITARY TRAINING

1. The first of the events was the conduct of SMTC for girls of age group 15 -18 years. This was conducted from 15 April to 05 May 2022 where 36 girls enrolled themselves. SMTC was immediately followed by PDC where 120 girls of the age group 12 -15 years participated. The participants in these courses were put through military training which included Drills, PT, Yoga, Self Defence, Swimming, Riding and Firing. Guest and in-house Lectures on various aspects which concern and are useful for girls of this age were conducted during the day. The zeal and resoluteness shown by these young girls and the commitment of the training staff are praiseworthy. No student left the course midway which in itself speaks of the excitement the courses provide. Both the courses concluded with a ceremonial parade, display and entertainment programme put up by the girls.

2. The months of July and August witnessed the selection process and the issuance of Ranks such as Ramdandee Captain, Adjutant, SUOs, JUOs and Sergeants to deserving boarders. This year after a very long time a girl student of Final Year, Senior College was appointed to the rank of Ramdandee Captain. The ranks were given during the Independence Day parade.

3. Boarder students were put through adventure training at the Bhonsala Adventure Foundation. This was a four day event conducted in the month of November 2022 wherein students were made to undergo various activities such as rafting, rappelling, etc.

4. The month of December included events related to DrMunjeDiwas. Students participated/witnessed in the parade and band display in BMS. Lectures by eminent personalities were conducted which was attended by all boarders.

5. January brought in the Annual Day events which were celebrated with a lot of interest both by students and staff. Various sporting and other competitions were conducted which witnessed large participation. The events culminated with the Ceremonial Parade on 22 January. The display after the parade included Riding, Yoga, Self Defence, gymnastics and Band. The chief guest for the event was ex-Ramdandee Smt Varsha Thakur-Ghugre, IAS and CEO Zilla Parishad, Nanded. Many prizes and awards were distributed during the function and the Best Ramdandee Award went to a day scholar girl student.

6. In line with the intent of CHMES and the College to train all NDA / CDSE aspirants in the best possible manner, new obstacles and tasks related to SSB Coaching have been created in the College Campus. These include obstacles for the Group Obstacle Race and tasks such as Progressive Group Tasks and Command Tasks. The existing obstacles have been repaired and brought into serviceable condition.

8) PHYSICS

1) Seminar/ Workshop/ Conference attended in the year-2022-23

<u>S</u> <u>r.</u> <u>N</u> <u>o</u>	<u>Name</u>	<u>Date</u>	<u>Title</u>	<u>Place</u>	<u>Nature of</u> <u>Participat</u> <u>ion</u>	<u>Level</u>	<u>Sponsored</u> <u>by</u>
<u>1</u>	<u>Mrs.</u> <u>Pawar S. K</u>	<u>11th -12th</u> <u>Nov -</u> <u>2022</u>	<u>“ZnO/PANI</u> <u>composite</u> <u>decorated Ni-</u> <u>foam sensor for</u> <u>nitrate</u> <u>detection”</u>	<u>KBC</u> <u>North</u> <u>Maharash</u> <u>tra</u> <u>University</u> <u>Jalgaon</u>	<u>Poster</u> <u>presentati</u> <u>on in</u> <u>Avishkar</u>	<u>Universit</u> <u>y level</u> <u>phase-II</u>	<u>KBC North</u> <u>Maharash</u> <u>ra</u> <u>University</u> <u>Jalgaon</u>

<u>2</u>	<u>Mrs. Pawar S. K</u>	<u>10th - 11th Jan - 2023</u>	<u>“Synthesis of zinc-cobalt oxide nanocomposite electrochemical sensor for the detection of orthophosphate in aqueous media”</u>	<u>Aurangabad</u>	<u>Poster presentation</u>	<u>International level conference</u>	<u>Institute of Chemical Technology, Mumbai, Marathwada Campus, Jalna-431213, India.</u>
<u>3</u>	<u>Mrs. Pawar S. K</u>	<u>23rd - 25th Feb- 2023</u>	<u>“Square wave voltammetry analysis for detection of nitrate by using ZnO/PANI composite decorated Ni-foam sensor electrode”.</u>	<u>Goa</u>	<u>Oral Talk</u>	<u>International level conference</u>	<u>Asian Polymer Association on 23-25 Feb, 2023 Goa, India.</u>

9) Library

On occasion of the birth anniversary of Dr. S.R Ranganathan, the father of Library Science in India, Librarians’ Day was celebrated in the college library on 12th August 2022. Floral tributes were paid to Dr. S.R.Ranganathan. Dictionaries, encyclopedias and other reference books were displayed for the students.

The college library entered into a formal Inter Library Loan Agreement with the YCMOU library on 12th September 2022. Our faculty members and students can take the benefit of library resources of the YCMOU for academic purposes

Library orientation was organized for the newly enrolled students of the senior and junior college from 16th to 20th September 2022. First year students of BBA, BCom, BSc/BCS, BA and Junior college students were given information regarding the library collection, services, rules and also were shown some online academic resources

On the occasion of Vachan Prena Din, which is observed to commemorate the birth anniversary of Dr. APJ Abdul Kalam, a book exhibition was organized in the library on 15th October 2022 with an objective to promote reading culture among students. Students were informed about the importance of reading and also about the various reading resources available in the library.

Students of SYB.Com visited the library on 16th February 2023. These students were given information about classification scheme used by the library i.e Dewey Decimal Classification (DDC). There were given brief information about the arrangement of the books in the library according to the DDC

Department of Commerce

Name of the Department - Ad. Accountancy

Head. Prof. Dr Sunil Josh

RESEARCH OR BOOKS PUBLICATION

S.N	DATE	TITLE	NAME OF THE PUBLICATION	ISBN/ISSN	UGC CARE OR SCOOPUS INDEXED
01	March 2023	Smart Bonds for Smart Cities	Ajanta	ISSN 2277/5730	UGC CARE
02	Dec 2022	Implementation of NEP	Educare	ISSN-978-93-89493-047	
03	Dec.2022	Interdisciplinary approach in commerce	GE International Journal		
04	Dec. 2022	Atmanirbhar Bharat	Platinum Journal	ISSN 2231-0096	

BOOKS PUBLICATION

01	June 2022	BBA Accountancy	Nirali		
02	June 2022	TY Marketing- 5 th sem.			
03	June 2022	TY Marketing 6 thSem			
04	June 2022	Ty Adm. 5 th Sem			
05	June 2022	Ty Adm 6 th Sem			
06	June 2022	Ty BBA Taxation			
07	June 2022	M com Taxation			
08	June	NATIONAL EDUCATION POLICY 2020			

SEMINAR/ WEBINAR WORKSHOP CONFRENCES ATTENDED

S.NO	DATE	PLACE	TITLE	NATURE OF PARTICIPATION	LEVEL	SPONSERED BY
01	07-02	MVP Sinnar	NEP	Paper	Natl	BCUD
02	07-03	Reena Mehta Mumbai	Social Science research	Paper	Natl	Mumbai Uni

03	26-11	GE. Society	NEP	Paper	Natl	BCUD
04	13-10 - 22	SMRK	Revised Accreditation	Participation Online	Natl	Mumbai Uni
05	31-01	Eudoxia	Multidisciplinary Research	Participation Online	Intl.	UNI
06	21-01	Eudoxia	Literature Review	Participation	Intl	UNI
07	08-12	Pimpalgaon	NEP	Paper	Nat	BCUD
06	6-12- 2022	FDP Research Methodology	Eudoxia	Participation	Intl	UNI
09	5-11 - 2022	FDP Research Methodology	Eudoxia	Participation	Intl	UNI
10	14-10- 2022	New Provisions of NAAC	S.M.R.K. College	Participation	Natl	UNI
11	26-11- 2022	Int. Workshop R. Meth.	Eudoxia	Participation	Intl	UNI
12	20-09- 2022	New Framework of NAAC	Malpani Col.Sangamner	Participation	Natl	
13	19-09- 2022	Quat. and Qual. Research Design	Eudoxia	Participation	Int Online	UNI
14	27-08- 2022	Research Foundation	Eudoxia	International	Intl	
15	13-08- 2022	Research Literature	Research Graduate	International		
16	18-02- 2022	Plagiarism	Eudoxis	Participation		

SHORT TERM COURSES

S.NO	DURATION	SPONSORED	SUBJECT	International Online mode
01	06-03 TO 13-03	Eudoxia Uni USA	Research Meth.	
02	28-02 TO 04-03	Eudoxia Uni USA	Data Analysis	
03	17-02 TO 21-02	Eudoxia Uni USA	Research Design	

04	04-02 TO 08-02	Eudoxia Uni USA	Research Design	
----	----------------	-----------------	-----------------	--

INVITED TALKS AND GUEST LECTURES

S.NO	DATE	PLACE	LEVEL	SUBJECT
01	20-03 -2023	Dindori VN Naik College	State	ResearchMeth.
02	11-03-2022	Bhonsala Military College	College	NEP
03	02-03-2023	Naygaon College	State	NEP
04	16-02-2023	Surgana College	State	NEP
05	13-02-2023	MVP Trimbakeshwar	State	NEP
06	8-02-2023	KTHM Course Work	Uni.	Res. Metho.
07	07-02-2023	MVP Sinnar	National	NEP
08	20-01-2023	VN Naik	State	Entrepreneurship
09	12-11-2022	National Senior College	State	Career in Commerce
10	23-11-2022	Malpani College Sangamner	National	Research Methodology
11	18-10-2022	Staff Interview	Ravalgaon	Commerce and Mgt.
12	07-10-2022	National Seminar on NEP	Pimpalgaon	NEP and Challenges
13	07-10-2022	Research Course Work	Rahata	Sampling Method
14	20-07-2022	Accounting for entrepreneurs	Mitcom	District Collector

BHONSALA REPRESENTATION IN UNIVERSITY

S.NO	DATE	DETAILS	PLACE
01	27-02-2023	V.C. Nominee Res.Committee	Ashoka
02	30-01-2023	Academic Audit	Night College Nashik road
03	27-01-2023	LIC Subject Affiliation	MVP Satpur College
04	23-01-2023	LIC Subject Affiliation	MVP Makhlabad College
05	12-01-2023	LIC Subject closing	KTHM
06	05-01-2023	LIC Research Centre	Sinnar
07	31-12-2022	CAS for Assistant and Associate	KTHM
08	29-11-2022	Academic Audit	KK Wagh College
09	22-11-2022	Academic Audit	SND College Yeola

10	21-11-2022	Academic Audit	BE.D. College Yeola
11	06-09-2022	Ph.D. Viva Voce Chairman	NMU Jalgaon
12	01-10-2022	Subject Expert	Granted CHB KTHM
13	29-08-2022	Ph.D. Viva Voce Chairman	NMU Jalgaon
14	10-07-2022	Ph.D. Viva Voce	Mumbai Uni

1. BEST TEACHER AWARD INTERNATIONAL LIONS CLUB NASHIK
2. INDIAN EDUCATION RESEARCH AWARD 2022
3. INDIAN EDUCATION AWARD
4. ACADEMIC AUDIT COMMITTEE CONDUCTED ON BEHALF OF S.P.PUNE UNI.
5. LIC COMMITTEE OF S.P. PUNE UNI.
6. PH.D. VIVA VOCE FOR MUMBAI UNIVERSITY AS CHAIRMAN
7. PH.D. VIVA VOCE AS REFEREE MUMBAI UNI
8. PH.D. VIVA VOCE AS REFEREE N.M.UNI.
9. MEMBER INDIAN SOCIETY FOR INDUSTRIAL TRAINING AND DEV.
10. MEMBER EDUCATION AND ADMINISTRATION RESEARCH COUNCIL
11.

Other Faculty Members

1) Research or book Publications

S. N.	Name	Date	Title of the paper or book	Place of Publication	ISSN/ISBN	UGC CARE or Scoops Indexed
	Sonali R.Limaye	Mar 2022	Marketing Management -II	Nirali Publicatopn Pune	ISBN935451636 x	
	Sonali R.Limaye	March 2022	Marketing Management -III	Nirali Publicatopn Pune	ISBN935451547 9	
	Sonali R.Limaye	April 2022	Business Administration –II	Nirali Publicatopn Pune	ISBN93545116-5	

	Sonali R.Limaye	April 2022	Business Administration –III	Nirali Publication Pune	ISBN935451611-4	
	Miss Deepa Hinge	Feb 2023	National education Policy and Inclusive Education	Madhyabharati	0974-0066	UGC Care

2) Seminar / Workshop / Conference Attended in the year

S.N.	Name	Date	Title	Place	Nature of Participation	Level	Sponsored By
1		25&26 Feb 2023	Implementation of NEP	JDC Bytco Nashik	Online	State	SPPU
2	Sonali R.Limaye	24 Feb 2023	Implementation of NEP	Bindu Ramrao deshमुख college Nashik	Offline	State	SPPU
3	Gaurav S.Korde	24 Feb 2023	Implementation of NEP	Bindu Ramrao deshमुख college Nashik	Offline	State	SPPU
4	Milind Salikram Padewar	28 & 29 April 2023	Blended Learning	JDC Bytco IMSR	Offline	National	ICSSR
5	Manisha Vaidya	28 & 29 April 2023	Blended Learning	JDC Bytco IMSR	Offline	National	ICSSR
6	Deepa Hinge	28 & 29 April 2023	Blended Learning	JDC Bytco IMSR	Offline	National	ICSSR

3) Orientation / Refresher / Short Term Courses attended

S.N.	Name	Duration	Particulars	ASC/ Uni
1	Asst.Prof.Sonali R.Limaye	20 sept to 28 sept 2022	PhD Coursework –I Research Methodology	SPPU
2	Asst.Prof.Sonali R.Limaye	19 th Dec to 22 Dec 2022	Workshop on SPSS Software	SPPU
3	Asst.Prof.Sonali R.Limaye	23 March to 26 March 2023	Research Publications Ethics	SPPU

5) Arranged Study Tours/ Field visit/ survey

S.N.	Name of tour. Visit or survey	Date	Place	No of students participated
1	Seed Bank Project Visit	25/03/2023	Kombhalne,Akole,Dist Ahmadnagar	Asst.Prof.Milind S.Padewar &34 Students
2	Co operative Bank Visit	22/02/2023	Jalgaon Janata Sahakari Bank & Other Co Operative Banks	25 students

Department of Economics

DR. SAVANT SUBHASH SAMPATRAO

Research Papers in Peer- Reviewed or UGC listed Journals

Sl. No	Title of the Article/ Paper	Name of the journal	Vol. No. & PP / Month and Year	Whether you are the main Author	No. of Coauthors'	ISSN No.	UGC Journal No.	Impact Factor	Claimed Score	Verified Score
2022-23										
1.	Economic policymaking: Combinations	International Journal of Financial	Vol. 5, Issue 2 July –	Yes	one	2617-9210	Peer Reviewed	-		

	and outcomes Page No.-1-5	Management and Economics	Dec. 2022				Journal		07	07
2.	Non-Performing Assets in Indian Banking Page No.29-36	Education and Society	Vol-46, Issue-3, No.-03, July-Sep. 2022	Yes	-	2278- 6864	UGC CARE Journal	-	10	10

Books

Sl. No.	Title of the Book	Author Co-Author(s)	Name of the Publisher	Month, Year	ISBN No.	Claimed Score	Verified Score
1	ऊसतोडणीव्यवसायातीलबालकामगार	Author	New Man Publication	Oct. 2022	978-93-91621-78-0	10	10

Paper Presentation in International/National/State Conferences

Sr. No.	Date	Title	Theme	Place	Level	Self-appraisal score	Verified score
1.	5, 6 & 7 November 2022	१५व्यावित्तआयोगातील लोकसंख्यानिकषाचेवि श्लेषण	45 th Marathi ArthshastraPari shad	JES College Jalana	National	03	03

Computer Science

12.2) Seminar / Workshop / Conference Attended in the year

S.N	Name	Date	Title	Place	Nature of Participation	Level	Sponsored By
1	HaseMon aliShivaji	13- 14/0 3/20 23	Innovation in applied Science for sustainable Development - IASSD	Nashik	Research Scholar	Inter- national	self

Department of Psychology

- On the occasion of world mental health day department of psychology organized guest lectures on 10th October 2022. Resource persons for the event were renowned psychiatrist Dr. Anand Nadkarni and first fellow homeopathy psychiatrist of Maharashtra state Dr. Vrushinit Saudagar. The event was also marked by poster presentations by UG students of the department
- The department conferred best Ramdandee in Psychology award on the occasion of annual prize distribution ceremony
- First issue of 'Manolay', departmental magazine, was published t the hands of college development committee chairman Shree Heramb Govilkar sir
- A series of guest lectures was organized.
 - First guest lecture was organized on 1st April 2023 the topic "Importance of Psychotherapy for Special Need Children". The resource person for this lecture was Mrs. Rohini Wagh, special educator and director of Prayas Learning Center.
 - Second guest lecture was organized on 8th April, 2023 on the topic "Importance of Testing" delivered by renowned psychologist Mrs. Sarita Pagare.
 - Third lecture of the series was held on 13th April, 2023. Topic of the session was "School Counselling as a Career". The lecture was delivered by Mr. Avishkar Gangurde who is working as a psychologist in Ashoka Universal School, Chandsi campus, Nashik
 - On 2nd May 2023 Mr. D'Cruse and his colleague from Moksha foundation, a well known de-addiction and rehabilitation center of Nashik visited our department for sharing with our student's different opportunities after PG at Moksh foundation.

Defence and Strategic Studies

- 21/06/2022 रोजी दक्ष मासिकाच्या 21व्या अंकाचे प्रकाशन सी. डी. सी.कमिटीचे चेअरमन श्री हेरंब गोविलकर यांच्या हस्ते करण्यात आले.
- 05/09/2022 रोजी संरक्षण आणि सामरिकशास्त्र विषयाचा विद्यार्थी शिवकुमार निली यांच्या सायबर डिफेन्स या पुस्तकाचे प्रकाशन.
- 06/02/2022 रोजी संरक्षण आणि सामरिकशास्त्र विभाग आणि कान्हाजी आंग्रे मरीटाईम रिसर्च इन्स्टिट्यूट यांच्या संयुक्त विद्यमाने 6 फेब्रुवारी 2023 रोजी Budget 2023 for Defence Ministry and Defence Industry या विषयावर वेबिनार आयोजन करण्यात आले होते.

- 10/02/2023 रोजी TYBA च्या विद्यार्थ्यांसाठी क्रेडिटच्या संदर्भाने शैक्षणिक सहल कळसुबाई शिखर या ठिकाणी दिनांक 10/02/2023 रोजी आयोजित करण्यात आली होती. या सहलीत संरक्षणशास्त्र, राज्यशास्त्र, इतिहास व मानसशास्त्र या विषयाचे एकूण 47 विद्यार्थीनी नोंदणी केली होती. त्यापैकी 45 विद्यार्थी प्रत्यक्ष सहभागी झाले होते. विद्यार्थ्यांसोबत प्रा. बी. जे. पांडवे, प्रा. पी.जे.इखनकर, डॉ. व्ही.पी.उगले, डॉ. आर. आय. राऊत, प्रा. मयूर पेठकर, प्रा. स्पनिल शेवाळे, प्रा. गायत्री जोशी इत्यादी शिक्षकांनी सहभाग घेतला.
- 23/03/2023 रोजी हुतात्मा आनंद कान्हेरे शौर्यगाथा समजून घेण्यासाठी भोसला मिलिटरी कॉलेजच्या विद्यार्थ्यांसाठी विजयानंद येथे भेट नियोजन करण्यात आले.

इतिहास विभाग

- 1) 10/02/2023 रोजी TYBA च्या विद्यार्थ्यांसाठी क्रेडिटच्या संदर्भाने शैक्षणिक सहल कळसुबाई शिखर या ठिकाणी दिनांक 10/02/2023 रोजी आयोजित करण्यात आली होती. या सहलीत संरक्षणशास्त्र, राज्यशास्त्र, इतिहास व मानसशास्त्र या विषयाचे एकूण 47 विद्यार्थीनी नोंदणी केली होती. त्यापैकी 45 विद्यार्थी प्रत्यक्ष सहभागी झाले होते. विद्यार्थ्यांसोबत प्रा. बी. जे. पांडवे, प्रा. पी.जे.इखनकर, डॉ. व्ही.पी.उगले, डॉ. आर. आय. राऊत, प्रा. मयूर पेठकर, प्रा. स्पनिल शेवाळे, प्रा. गायत्री जोशी इत्यादी शिक्षकांनी सहभाग घेतला.
- 2) 23/03/2023 रोजी हुतात्मा आनंद कान्हेरे शौर्यगाथा समजून घेण्यासाठी भोसला मिलिटरी कॉलेजच्या विद्यार्थ्यांसाठी विजयानंद येथे भेट नियोजन करण्यात आले.
- 3) 27/03/2023 रोजी अलिप्ततावादी चळवळ आणि जागतिकीकरण या विषावर एच. पी. टी. महाविद्यालयातील राज्यशास्त्र विभागातील प्राध्यापक डॉक्टर अशोक वसावे यांचे गेस्ट लेक्चर आयोजित करण्यात आले होते.

Hostel Activities :-

01. Number of Boarder students in Hostel:
02. No. of Boys (Jr. & Sr. College):
03. No. of Girls (Jr. & Sr. College):
04. Sports Person Nursing College Students:
05. Ramdandee Captain:

Annual Social Gathering:

महाविद्यालयातील वार्षिक स्नेहसंमेलन २०२२-२३ दिनांक १६ जानेवारी, २०२३ पासून ते दिनांक २२ जानेवारी, २०२३ या कालावधीत संपन्न झाले. स्नेहसंमेलनाची सुरुवात श्रीरामाच्या पुजनाने झाली. ह्या कालावधीत विद्यार्थ्यांच्या विविध कलागुणांना वाव मिळण्यासाठी 'काव्यवाचन, वक्तृत्व, रांगोळी, पुष्परचना, पाककला, चित्रकला' अशा विविध स्पर्धा आयोजित केल्या होत्या. ह्या सर्व स्पर्धांमध्ये विद्यार्थ्यांनी मोठ्या प्रमाणात सहभाग नोंदविला. ह्या वर्षी विद्यार्थ्यांसाठी 'Foot Stall' अशी स्पर्धा घेण्यात आली त्यामध्ये बऱ्याच विद्यार्थ्यांनी भाग घेतला होता आणि ही स्पर्धा लोकप्रिय झाली. प्रत्येक स्पर्धेनंतर लगेच निकाल जाहीर करून पारितोषिक देण्यात आले. तसेच आरोग्याचे महत्व विद्यार्थ्यांना समजण्यासाठी 'Walk for Health' आणि 'Cycle for Health' ह्याचे आयोजन देखील करण्यात आले होते. त्यानंतर दि. २२ जानेवारी, २०२३ रोजी 'सेरोमोनिअल परेड' संपन्न झाली. त्या कार्यक्रमासाठी श्रीमती. वर्षा ठाकूर-घुगे, आय. ए. एस. सीईओ, जिल्हा परिषद, नांदेड ह्या प्रमुख पाहुण्या म्हणून लाभल्या होत्या. त्या आपल्या महाविद्यालयाच्यामाजी विद्यार्थिनी आहेत. वरील सर्व स्पर्धा आणि कार्यक्रमात संस्थेचे मान्यवर उपस्थित होते. ह्या सर्व कार्यक्रमात मा. प्राचार्य डॉ. यु. वाय. कुलकर्णी ह्यांचे बहुमुल्य मार्गदर्शन लाभले. तसेच वरिष्ठ आणि कनिष्ठ महाविद्यालयातील सर्व शिक्षक, शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांचे मोलाचे सहकार्य लाभले. अशा तऱ्हेने वार्षिक स्नेहसंमेलन २०२२-२३ कार्यक्रम सुसंपन्न झाला.

Summer Military Training & Personality Development Course:

Annual get-together Function:

College Alumni Meet :-

Junior College Report

१३ जून २०२२ - रोजी १२ वी व दिनांक ८ सप्टेंबर २०२२ पासून ११ वी चे वर्ग सुरु झाले .

जून च्या दुस-या आठवड्यात इयत्ता १२ वी चा निकाल जाहीर झाला.

१२ वी विज्ञान : ९९.३८ %

१२ वी वाणिज्य : ८२.२५ %

१२ वी कला : ७८.५७ %

२० जून २०२२- रोजी शिक्षण उपसंचालक कार्यालयातील सौ. पुष्पा पाटील यांनी महाविद्यालयास भेट दिली

२१ जून २०२२ - रोजी योगा दिवस साजरा करण्यात आला (ऑन लाईन)

१७ जुन २०२२ - रोजी १२ वी उच्च माध्यमिक परीक्षेचा निकाल जाहीर , प्राचार्यांच्या वतीने तीनही शाखेच्या प्रथम ३ विद्यार्थ्यांचा सत्कार करण्यात आला.

०६ जुलै २०२२ - विद्यार्थ्यांसाठी लसीकरण मोहीम राबविण्यात आली.

१३ जुलै २०२२- रोजी अर्चित कुलकर्णी यांनी १२ वी विज्ञान शाखेच्या विद्यार्थ्यांना IISER विषयी माहिती दिली.

१५ जुलै २०२२ - डॉ. विलास उगले यांनी कला शाखेच्या विद्यार्थ्यांना भूगोल विषयातील भविष्यातील संधी व वाटा या विषयावर मार्गदर्शन केले.

२५ जुलै २०२२ - १२ वी कला वाणिज्य शाखेच्या विद्यार्थ्यांना मेजर विक्रान्त कावळे यांनी कारगिल विजय दिनाविषयी माहिती दिली.

२६ जुलै २०२२ - कारगिल विजय दिन रॅली काढण्यात आली.

२६ जुलै २०२२ - लेखाधिकारी नाशिक श्री. खडसे यांनी महाविद्यालयास भेट दिली.

३० जुलै २०२२ - जनजाती कल्याण आश्रम तर्फे स्पर्धा घेण्यात आली.

०४ ऑगस्ट ते १२ ऑगस्ट २०२२ - स्वच्छता व वृक्षारोपण सप्ताह साजरा करण्यात आला.

०६ ऑगस्ट २०२२ - अमृत महोत्सवानिमित्त निबंध स्पर्धा घेण्यात आली.

०९ ऑगस्ट २०२२ - डॉ. मुंजे प्रवेश द्वारावर सामूहिक राष्ट्रगीत गायन करण्यात आले.

१२ ऑगस्ट २०२२ – गोल्फ क्लब पर्यंत एन. सी.सी. रॅली काढण्यात आली.

१३ ऑगस्ट २०२२ अमृत महोत्सवा निमित्त रॅली.(एन.सी.सी व एन.डी.ए. विद्यार्थी)

१९ ऑगस्ट २०२२ – होस्टेल विद्यार्थ्यांसाठी दही हंडी आयोजन

१० सप्टेंबर २०२२ – डॉ. स्वाती चव्हाण , मानसोपचार तज्ञ यांचे विद्यार्थ्यांसाठी व्याख्यान

२२ सप्टेंबर २०२२ – अमृत महोत्सवानिमित्त कविता लेखन स्पर्धा घेण्यात आली.

२३ – २४ सप्टेंबर २०२२ वाणिज्य शाखा विद्यार्थ्यांना श्री. विनायक गोवीलकर यांचे यू. ट्युब वरील चित्रफीत दाखविण्यात आली.

०१ ऑक्टोबर २०२२ – पालक शिक्षक सभा आयोजन करून समिती गठन करण्यात आली.

०६ ऑक्टोबर २०२२ – सौ. अष्टेकर , सौ. वंदना जोशी यांचे आरोग्य विषयक व्याख्यान विद्यार्थ्यांसाठी आयोजित करण्यात आले.

०७ ऑक्टोबर २०२२ – रामदंडी राहुल यादव यांचे एन.डी.ए. विद्यार्थ्यांना मार्गदर्शन.

१० ऑक्टोबर २०२२ – राष्ट्रीय जंतनाशक दिना निमित्त ११ वी १२ वी विद्यार्थ्यांना गोळ्यावाटप

१४ ऑक्टोबर २०२२ – माध्यमिक उच्च माध्यमिक परीक्षा मंडळ, नाशिक सचिव श्री. राजेंद्र आर्हीरे यांच्या तर्फे आय.टी. प्रयोगशाळेची पाहणी.

१० ऑक्टोबर ते १५ ऑक्टोबर २०२२ - प्रथम सत्र परीक्षा व ११ वी ची प्रथम चाचणी .

दिनांक १७ ऑक्टोबर २०२२ ते ७ नोव्हेंबर २०२२ - दिवाळी निमित्त महाविद्यालयास सुट्टी.

द्वितीय सत्र (२०२२-२०२३)

९ नोव्हेंबर २०२२– एन डी.ए. बॅच इयत्ता ११ वी , १२ वी विद्यार्थी पालक सभा

१९ नोव्हेंबर -२०२२ जीवाशास्त्र विभागातर्फे इरावती कर्वे यांच्या जीवनावर आधारीत मुलाखत कार्यक्रम

२२ नोव्हेंबर २०२२ -विद्यार्थ्यांसाठी चिंतन शिबीर (श्री. कोळपकर , सौ. कोळपकर)

२३ नोव्हेंबर २०२२ – अमृत वर्ष निमित्त वेशभूषा स्पर्धा

२३ नोव्हेंबर २०२२ – कनिष्ठ महाविद्यालय तपासणी– सौ. पुष्पा पाटील (शिक्षण उपसंचालक कार्यालय)

- ०१ डिसेंबर २०२२ – एड्स दिन व्याख्यान (डॉ. सुनिल ठाकूर) सिव्हील हॉस्पिटल , नाशिक
- ०५ डिसेंबर २०२२ – आर्ट्स विद्यार्थ्यांसाठी सिन्नरचा पेशवेकालीन इतिहास – सौ. वेखंडे
- ०६ डिसेंबर २०२२ – डॉ. मुंजे निवास परीसर स्वच्छता मोहीम – ११ वी आर्ट्स
- ०७ डिसेंबर २०२२- अमृत महोत्सव घोषणा स्पर्धा (डॉ. मुंजे निवास प्रांगण)
- १२ डिसेंबर २०२२ ते १४ डिसेंबर २०२२ – डॉ. मुंजे सार्धशती व्याख्यान माला (थोरात सभागृह)
- १६ डिसेंबर २०२२ – एच.एस.सी.बोर्ड परीक्षा मार्गदर्शन – सौ. छाया लोखंडे गिरी
- १९ डिसेंबर २०२२ ते २६ डिसेंबर २०२२ – एन. आय.सी व आर.एम.टी.सी. कोर्स पूर्ण
- २२ डिसेंबर २०२२ – गणित दिवस साजरा (श्री. एस.डी.कुलकर्णी प्रमुख पाहुणे)
- २७ डिसेंबर २०२२ – ११ वी एन.डी.ए. बॅच पालक सभा
- २८ डिसेंबर २०२२ - १२ वी एन.डी.ए. बॅच पालक सभा
- ०२ जानेवारी २०२३ ते ९ जानेवारी २०२३ – ११ वी चाचणी परीक्षा , १२ वी सराव परीक्षा
- १२ जानेवारी २०२३ स्वामी विवेकानंद जयंती व युवा सप्ताह (स्वामी श्रीकंठानंद)
- १६ जानेवारी २०२३ ते २२ जानेवारी २३०२३ वार्षिक स्नेहसंमेलन
- २५ जानेवारी २०२३ नव नियुक्त प्राचार्य यांचेशी परीचय व संवाद
- २७ जानेवारी २०२३ , १२ वी च्या विद्यार्थ्यांसाठी परीक्षा पे चर्चा ऑन लाईन प्रक्षेपण
- ०२ फेब्रुवारी २०२३ ते २१ मार्च २०२३ उच्च माधमिक प्रमाणपत्र परीक्षा
- २७ फेब्रुवारी २०२३ मराठी राजभाषा दिन साजरा (मा. कुसुमाग्रज यांचे रेखीव चित्र कनिष्ठ महाविद्यालयास भेट)
- १ एप्रिल २०२३ ते २० एप्रिल २०२३, ११ वी कला , वाणिज्य, विज्ञान शाखा वार्षिक परीक्षा.
- एप्रिल २०२३ अखेरच्या आठवड्यात निकाल जाहीर करणे.
- २ मे २०२३ ते ११ जून २०२३ उन्हाळी सुट्टी.